
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН 
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 
АРЫГ-УЗЮ СУМУЗУНУН

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА_______________________________ ЧАГЫРГАЗЫ
668214, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова ,26 тел.(таксофон) 8(39436)230-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский

ОТ

Арыг-Узуу суму чагыргазынын
ТТ/Л1ЛТ А А ПИ

Об утверждении Положения о введении новой системы оплаты труда работников 
администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» и о принятии утратившим силу 
постановления администрации сумона Арыг-Узюнский «Об утверждении 

Положения о введении новой системы оплаты труда работников администрации 
сельского поселения сумон Арыг-Узюнский муниципального района «Улуг-Хемский 

кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, а также 
постановлениями Правительства Республики Тыва от 25 сентября 2018 г. № 492 «Об 
утверждении размеров должностных окладов по профессиональным квалификационным 
группам общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих» и в целях совершенствования системы оплаты 
труда работников администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о введении новой системы оплаты труда 
работников администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский.

2. В связи с принятием настоящего постановления администрации сумона Арыг- 
Узюнский считать утратившим силу постановление от 27 сентября 2018 года № 55 
«Об утверждении Положения о введении новой системы оплаты труда работников 
администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

4. Разместить на официальном сайте администрации Улуг-Хемского кожууна в 
разделе сумоны.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 
специалиста администрации сумона.

Ш.В. Солдуп


